Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018113000058

58

Nº 230, sexta-feira, 30 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

REPRESENTACAO LTDA, CNPJ: 15.562.934/0001-94, composta pelo grupo 03, no valor total
de R$ 5.790,80. ATA nº 92/2018 - Adjudicatária: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS
EIRELI, CNPJ: 17.930.162/0001-21, composta pelo grupo 17, no valor total de R$
560,00.ATA nº 93/2018 - Adjudicatária: CROMOLAB - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS E, CNPJ: 26.328.672/0001-14, composta pelo grupo 11 e itens: 2 e 35, no
valor total de R$ 13.701,00. ATA nº 94/2018 - Adjudicatária: ARGUS BIOSCIENCE COMERCIO
DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 26.891.973/0001-51, composta pelo item 90, no
valor total de R$ 2.335,26. ATA nº 95/2018 - Adjudicatária: EXOM ARTIGOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 55.741.110/0001-04, composta pelo grupo 12 e itens: 51 e
128, no valor total de R$ 3.144,80.

ATA nº 96/2018 - Adjudicatária: INTERJET COMERCIAL EIRELI, CNPJ:
59.403.410/0001-26, composta pelo grupo 01, no valor total de R$ 39.096,48. ATA nº
97/2018 - Adjudicatária ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, CNPJ:
71.443.667/0001-07, composta pelos grupos: 07,14,22,24 e itens 79, 97, 115, 127, 151, 159
e 164, no valor total de R$ 23.370,72.

Valor Global Registrado R$ 181.221,62. Validade da Ata: 28/11/2018 a
28/11/2019. Data de assinatura: 28/11/2018.

ELISÂNGELA MARIA DE BRITO PEREIRA
Ordenador de Despesa

Substituto

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA CAMPUS
CASTANHAL, UASG 158308, torna público o Extrato das Atas de Registros de Preços
vinculadas ao Pregão Eletrônico SRP nº. 21/2018. Processo nº 23051.022330/2017-11.
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Implementos Agrícolas para o IFPA Campus
Castanhal, conforme descritos a seguir:

ATA nº 98/2018 - Adjudicatária: DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ:
03.138.598/0001-78, composta pelos itens: 5 e 9, no valor total de R$ 37.400,00. ATA nº
99/2018- Adjudicatária: DUNAS COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 05.530.834/0001-22, composta
pelo item 2, no valor total de R$ 15.329,00. ATA nº 100/2018 - Adjudicatária: AG R O M A X
EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 10.627.815/0001-59, composta pelo item 7, no
valor total de R$ 99.218,00. ATA nº 101/2018 - Adjudicatária: ALGOR METALURGICA LTDA,
CNPJ: 19.138.457/0001-95, composta pelos itens: 1, 4 e 10, no valor total de R$ 48.278,33.
ATA nº 102/2018 - Adjudicatária: DISBRAVA DISTRIBUIDORA DE CAMINHOES LTDA, CNPJ:
23.529.500/0001-10, composta pelo item 8, no valor total de R$ 173.163,33.

Valor Global Registrado R$ 373.388,66. Validade da Ata: 26/11/2018 a
26/11/2019. Data de assinatura: 26/11/2018.

ROBERTO DIAS LIMA
Ordenador de Despesa

CAMPUS ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 152495

Nº Processo: 23051014767201853.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 19710932000156. Contratado : CONSTRUTORA
MACAMBIRA E COMERCIO -LTDA. Objeto: Prestação de serviços técnicos eventuais de
manutenção predial preditiva e/ou corretiva das instalações físicas, com fornecimento de
materiais e mão-de-obra especializada necessária ao perfeito, completo e contínuo
funcionamento dos prédios e instalações do IFPA/Campus Óbidos. Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/2002, Lei Complementar 123/2006, e demais Legislações correlatas, Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores.Vigência: 23/11/2018 a 23/11/2019. Valor Total:
R$548.252,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800073. Data de Assinatura: 23/11/2018.

(SICON - 29/11/2018) 152495-26416-2018NE800003

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2018 - UASG 152495

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 23051023634201525.
DISPENSA Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 63873012000140. Contratado : LACA ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 02/2017 do IFPA-Campus Óbidos.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 28/11/2018 a
11/01/2019. Data de Assinatura: 26/11/2018.

(SICON - 29/11/2018) 152495-26416-2018NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato nº 76/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): Raphaell Mota Alves; OBJETO: prestação de
serviços didático-pedagógicos no Campus Picuí; REMUNERAÇÃO: equivalente a Classe D I,
Nível 1; VIGÊNCIA: pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. DATA E
ASSINATURAS: 27.11.2018, Cícero Nicácio do Nascimento Lopes, pela Contratante, e
Raphaell Mota Alves Contratado(a).
ESPÉCIE: Contrato nº 77/2018; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia da Paraíba; CONTRATADO(A): Glória Cristina Cornélio do Nascimento; OBJETO:
prestação de serviços didático-pedagógicos no Campus Cabedelo; REMUNERAÇ ÃO :
equivalente a Classe D I, Nível 1, com Doutorado; VIGÊNCIA: pelo prazo de 12 (doze)
meses, a contar da data de assinatura. DATA E ASSINATURAS: 28.11.2018, Cícero Nicácio do
Nascimento Lopes, pela Contratante, e Glória Cristina Cornélio do Nascimento
Contratado(a).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2018 - UASG 158138

Nº Processo: 23381007216201711.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 6/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 19389810000100. Contratado : AHIH SERVICOS DE
ENGENHARIA E -CONSULTORIA EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada
deengenharia para adequação das salas de aulas doCampus Avançado de Mangabeira/IFPB.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 12.462/2011Decreto 7.581/2011, Lei 10.520/2002...
Vigência: 22/11/2018 a 18/09/2019. Valor Total: R$53.500,00. Fonte: 8188000000 -
2018NE800278. Data de Assinatura: 22/11/2018.

(SICON - 29/11/2018) 158138-16417-2018NE800015

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2018

Foram considerados vencedores deste pregão, por apresentarem os menores
preços, os licitantes: CNPJ: 05.075.962/0001-23 - MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA (Itens:
22 R$ 15,71; 26 R$ 41,95; 28 R$ 6,13; 38 R$ 2,50; 40 R$ 1,89); CNPJ: 08.158.664/0001-95
- INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE (Itens: 08 R$ 0,94; 09
R$ 0,58; 10 R$ 1,20; 13 R$ 2,20 e 14 R$ 1,95); CNPJ: 08.543.707/0001-56 - RIQUEL
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA (Itens: 18 R$ R$ 2,35 e 82 R$
35,05); CNPJ: 08.583.283/0001-53 - SANTOS & SANTOS LTDA (Itens: 35 R$ 9,89); CNPJ:
08.664.980/0001-39 - BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO - EIRELI (GRUPO 2 - Itens: 65 R$

100,00; 72 R$ 98,00; 73 R$ 150,00; 74 R$ 175,00; 75 R$ 360,00 e 76 R$ 37,16); CNPJ:
09.022.398/0001-31 - AGEM TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA(Item: 57 R$ 98,00); CNPJ:
09.381.250/0001-93 - KLEMPS MAQUINAS TEXTEIS LTDA (Item: 56 R$ 14,89 ); CNPJ:
09.473.928/0001-68 - EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE
(Itens: 85R$ 14,52 e 86 R$ 13,38); CNPJ: 11.355.397/0001-50 - SANTOS & DUARTE
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA (GRUPO 1 - Itens: 59 R$ 191,00; 60 R$ 160,00; 61
R$ 160,00; 62 R$ 163,00 e 63 R$ 293,00); CNPJ: 11.836.060/0001-65 - FABIAM GEORGE
GONCALVES DE MELO(Item: 77 R$ 4.950,00); CNPJ: 15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA
(Item: 12 R$ 6,12); CNPJ: 18.044.711/0001-23 - ANTONIO A AMARAL JUNIOR ME(Itens: 04
R$ 56,00; 06 R$ 1,29; 55 R$ 61,00 e 64 R$ 239,00); CNPJ: 18.863.413/0001-65 - J. H. DA
SILVA EQUIPAMENTOS (Itens: 43R$ 6,64; 45 R$ R$ 6,60 e 46 R$ 6,61); CNPJ:
19.292.314/0001-33 - ZS TEXTIL INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI (Item: 79 R$ 13,74);
CNPJ: 19.590.049/0001-70 - KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO
(Itens: R$ 19 R$ 26,61; 36R$ 2,49; 37 R$ 2,49 e 39 R$ 2,49); CNPJ: 20.402.517/0001-14 -
DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA (Itens: 53 R$ 1.278,00); CNPJ: 20.873.342/0001-23

- HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI (Itens: 07 R$ 38,00; 16 R$ 11,80; 20 R$
10,92; 23 R$ 1,25; 24 R$ 7,80; 27 R$ 17,99; 32 R$ 13,60 e 41 R$ 2,61 ); CNPJ:
22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO(Item: 67 R$ 27,30); CNPJ:
24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA (Itens: 15 R$ 11,08; 17 R$ 0,64; 21
R$ 1,26; 29 R$ 2,66; 30 R$ 2,83; 31 R$ 0,28; 33 R$ 0,47; 58 R$ 44,80; 71 R$ 3,22; 78 R$
33,60 e 83R$ 33,88); CNPJ: 27.338.139/0001-04 - DARPEX IMPORT HOME OFFICE
SOLUTION EIRELI(Item: 49 R$ 2,51); CNPJ: 28.076.288/0001-05 - PRISMA PAPELARIA
EIRELI(Item: 44 R$ 34,91); CNPJ: 31.301.236/0001-91 - COPYPAPER COMERCIO PAPELARIA
E COPIADORA LTDA (Itens: 25 R$ 0,53; 47 R$ 32,00; 48 R$ 3,25 e 84 R$ 32,00).

ALEX SANDRO DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/11/2018) 158138-26417-2018NE800015

CAMPUS PATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 158470

Nº Processo: 23168002530201812.
PREGÃO SRP Nº 9/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 09384762000103. Contratado : JOSE RONYELLY
ABRANTES SILVA -.Objeto: Contratação de serviços continuados de alimentação para
fornecimento de refeições aos discentes sócio-vulneráveis do IFPB/Campus Patos, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, IN SEGES/MPDG nº 05/2017, Portaria SEGES/MPDG nº
409/2016. Vigência: 09/11/2018 a 09/11/2019. Valor Total: R$363.200,00. Fo n t e :
100000000 - 2018NE800158. Data de Assinatura: 09/11/2018.

(SICON - 29/11/2018) 158470-26417-2018NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2018 - UASG 158009

Nº Processo: 23411011005201869.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 04867480000143. Contratado : CONSTRUTORA ENGENHARIA E -
INCORPORADORA SAO TOMAS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução da obra de construção do Bloco Didático no C. Pitanga/IFPR, item 7, conforme
descrito na Cláusula Primeira do Termo de Contrato. Fundamento Legal: Lei nº
12.462/2011 e Lein nº 8.666/93. Vigência: 22/11/2018 a 22/07/2020. Valor Total:
R$1.648.000,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE801530. Data de Assinatura: 22/11/2018.

(SICON - 29/11/2018) 158009-26432-2018NE800012

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 158009

Número do Contrato: 36/2015.
Nº Processo: 23411001060201506.
PREGÃO SRP Nº 3/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA -.CNPJ Contratado:
10636457000140. Contratado : DEDETIZADORA BRIO LIMP LTDA -.Objeto: Prorrogação por
mais 12 (doze) meses, a partir de 10 de dezembro de 2018, da vigência do Contrato
original, conforme descrito na Cláusula Primeira do Termo Aditivo. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02. Vigência: 10/12/2018 a 10/12/2019. Valor Total:
R$8.799,15. Fonte: 8100000000 - 2018NE800203. Data de Assinatura: 22/11/2018.

(SICON - 29/11/2018) 154673-26432-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2018

Pregão nº 19/2018. Processo 23411.004413/2018-64. Validade 12 (doze) meses. Período de
29/11/2018 a 29/11/2019. Objeto: Registro de preços para eventuais futuras aquisições de
materiais e equipamentos tendo em vista a manutenção dos cursos relacionados ao núcleo
de ensino Ambiente e Saúde das Unidades demandantes, necessários a atender as
demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR,sendo este o Órgão
Gerenciador que informa o vencedor do certame em epígrafe:POLIDERM COMERCIAL E
DISTRIBUIDORA LTDA - 01.264.836/0001-66: Item 180. D-X INDUSTRIA, COMERCI O,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 02.228.938/0001-99: Item 164. HABIB DECORACO ES
DE ITAJUBA LTDA - 03.851.189/0001-14: Itens 110, 224. TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA -
05.291.541/0001-30: Item 19. ANFLA PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO LABORATORIAL LTDA

- 05.774.798/0001-42: Itens 8, 185, 214, 215, 216. APICE CIENTIFICA EIRELI -
05.990.063/0001-56: Itens 1, 69, 115, 131, 139, 171, 176, 228. LILIANE ALARCAO DIAS
CORREA RAMANZINI - 06.153.182/0001-17: Item 78. LABMACHINE EQUIPAMENTOS
PRODUTOS E MATERIAIS PARA LABOR- 06.925.910/0001-61. Itens: 100, 102. BONTHER
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - 07.682.283/0001-48: Item 39.
ODONTOMED CANAA LTDA - 07.947.536/0001-68: Itens 4, 23, 24, 29, 38, 48, 49, 77, 81, 82,
85, 97, 103, 104,108, 109, 118, 123, 140, 142, 145, 149, 150, 160, 162, 168, 169, 183, 189,
192, 196, 198, 208,219, 234. FILTERFLUX EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA -
08.040.473/0001-24: Item 50. DENTAL FREIRE & GOULART LTDA - 08.886.401/0001-00:
Itens 7, 25, 28, 163. SCIENLABOR EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 10.435.371/0001-50:
Itnes 16, 44, 74. PORTAL QUALIDADE EIRELI - 10.577.233/0001-05: Item 195. ATLANTIS
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - 10.596.399/0001-79: Itens 178, 227.
EFETIVE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES - 11.101.480/0001-01: Itens 2, 17, 18, 22, 68,
70, 153. COLDLAB INDUSTRIA,COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - 11.286.579/0001-
17: Item 230. UNICA EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA - 11.646.863/0001-57: Item 114.
PROSCIENCE COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 12.426.369/0001-40: Itens
79, 210. ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - 13.559.782/0001-45: Item 203. BAZA
DISTRIBUIDORA LTDA - 13.991.459/0001-46: Item 128. L.W.DA SILVA - 14.222.104/0001-55:
Itens 75, 76, 101. AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI-
14.676.091/0001-94: Itens 148, 166. MARINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA - 17.290.945/0001-98:
Itens:20, 21, 32, 52, 61, 64, 65, 66, 121, 124, 125, 126, 134, 158, 167, 191, 193, 207, 233.
NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI - 17.930.162/0001-21: Itens 9, 10, 11, 12,
13, 14, 34, 35, 37, 53,54, 55, 56, 57, 59, 87, 222, 225. CTL COMERCIO TECNOLOGIA
LABORATIVA LTDA - 18.256.108/0001-05: Item 45. BRASIDAS EIRELI - 20.483.193/0001-96:
Item 30. ANOVA EMBALAGENS EM PLASTICOS,VIDROS E DESCARTAVEIS EI -
21.052.558/0001-90: Itens 154, 155, 156. F&H TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA -
22.445.349/0001-70: Itens 15, 40, 84, 86. ULIPEL INDUSTRIA E COMERCIO E TERC E I R I Z AC AO
DE PAPEIS L - 25.316.754/0001-86: Item 181.DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOG I CO S
MEDICOS HOSPITALARE - 26.240.632/0001-16: Itens: 5, 33, 41, 47, 91, 92, 94, 96, 98, 106,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-30T02:02:50-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial